

# Budget och skuldrådgivningen

Lagstadgad funktion som regleras i SoL (2001:453) 5 kap §12

3 rådgivare

Kontaktcenter

[www.helsingborg.se/budget](http://www.helsingborg.se/budget)

Linda Lindström  
[linda.lindstrom@helsingborg.se](mailto:linda.lindstrom@helsingborg.se)





**Vi finns till för invånare som upplever att de har ekonomiska svårigheter och behöver råd och stöd kring sin situation.**

# Överskuldssättning – ett allvarligt problem som drabbar både individer och samhället



Överskuldssatt = stora skulder att det inte finns möjlighet att betala tillbaka dem inom överskådlig tid, även med en realistisk budget. Personen inte kan täcka både sina löpande utgifter och skuldbetalningar

**Ekonomiska läget i samhället, höjda matpriser, ökade elkostnader och räntehöjningar.**

**10% av barnen i Helsingborg växer upp med förälder hos Kronofogden.**

**3 av 4 känner skam över att prata om ekonomiska problem och frågar inte själva om hjälp.**

**Ekonomiska problem har stark koppling till fysisk och psykisk ohälsa. 1 av 5 av överskuldssatta har försökt begå självmord**

**Skulder hindrar invånare att bli självständiga och självförsörjande.**

**Låg kännedom om kommuns budget och skuldrådgivning 3 av 4 känner inte till att den finns.**

# Budget och skuldrådgivningen

## Budgetrådgivning

Kartlägga ekonomiska situationen

Prioritera rätt

Balans i ekonomin – över tid

## Skuldrådgivning

Råd om hur man hanterar skulder

Ansökan om skuldsanering

Avbetalningsplaner





# Förebyggande arbete

## Kännedomsinsatser

Låg kännedom om kommuns budget och skuldrådgivning 3 av 4 känner inte till att den finns.\*

## Utbildning och information till andra yrkesgrupper

3 av 4 känner skam över att prata om ekonomiska problem och frågar inte själva om hjälp.\*

**Samarbeten** med andra aktörer för att arbeta effektivt tillsammans

\*Konsumentverket, Vägledning för kommunal budget- och skuldrådgivning 2017



# Samarbete mellan Budget och skuldrådgivningen och SOF

## ” Vägen till ett eget hem”

Hemlöshetskartläggning SOF – skulder hindrar invånare att komma vidare i sin boendesituation.

Genomlysning av ekonomin i ärenden hos Stöd och boendeteamet.

12 skuldsaneringar, 11 beviljades av Kronofogden.

Beviljad skuldsanering innebär att invånaren redan efter 1-2 år kan komma vidare till en annat boendekontrakt

”Vi måste prata ekonomi tidigare med våra klienter för att påbörja deras resa mot självständighet tidigare”



HELSINGBORG

# Vardagsekonomi- ett litet steg i taget för bättre koll på pengarna

## Stödmaterial för medarbetare i mötet med invånare

Behov av ett systematiskt arbetssätt

Behov av ökad kunskap och förståelse för olika skuldsituationer och mer effektivt stötta individer mot skuldfrihet.

Information i samtliga verksamheter vuxen

Rutin i Canea för kontakt med BUS.

Uppföljning i Lifecare

# Vardagsekonomi



Ett litet steg i taget för bättre koll på pengarna.



# Digital guide

Möjlighet för invånare att hjälpa sig själva

Stöd i mötet med invånaren

Sänka tröskeln till hjälp, skam och skuld

Vägleder till flera aktörer

Finns på [www.helsingborg.se/budget](http://www.helsingborg.se/budget)

## Guide för dig med ekonomisk oro

Det finns hjälp att få när du stöter på ekonomiska problem, men det kan vara svårt att veta vad som gäller för just din situation. Genom att svara på några frågor kan du få svar på hur du kan ta nästa steg mot en mer balanserad ekonomi. Du kan välja flera svar på varje fråga.

1. Vad gör dig orolig när det gäller din ekonomi? 
2. Hur ser en vanlig månad ut för dig? 
3. Hur ser din skuldsituation ut? 
4. Har det hänt något som gör det svårare för dig att få ihop ekonomin? 
5. Har du fått återkrav från kommunen eller en myndighet? 
6. Så kan du gå vidare 



HELSINGBORG



# Tack för mig!



[Linda.lindstrom@helsingborg.se](mailto:Linda.lindstrom@helsingborg.se)

[www.helsingborg.se/budget](http://www.helsingborg.se/budget)